D. ANEXOS

DISTRIBUIÇÕES

. DESTINATÁRIOEMITENTE

/

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Gabinete do Presidente

7

/ / ~~ 7:

COfô<?/~3a23
N° do Processo

DATA
02. OS- Z0

NOME LrjJMQ
ESPÉCIE íOf/afí , zr> ° 093/2020
DATA oZ OS.. 2025
ASSUNTO

OFÍCIO N0 093/2023 PiranRJ, 02 de maio de 2023.

Exmo. Senhor Presidente

Considerações:

Praça Getúlio Vargas, s/n° - Centro

A Sua Excelência o Senhor
Vereador MÁRIO HERMÍNIO DA SILVA CARVALHO
Presidente da Câmara Municipal de Piraí
PIRAÍ - RJ.

TRABALHANDO COM DIÁLOGO

GABINETE DO PREFEITO

PREF6ITUEA DE f

RIM

P

02 Ml W

Vimos através do presente, encaminhar a Vossa Excelência

resposta ao Requerimento aprovado pelo Plenário deste Poder Legislativo, conforme

abaixo discriminado:

.J. I oWlW
RsOL

’ 1 -s nJ'

.ÀsstnaUjra:.

c.m.p-piraí-rj.
Processo/10
Rubrica-

CÂMARA MUNICIPAL CE PIRAÍ
Protocolo No.

Submetido o Requerimento;à’.'Secretãria-*Muhicipal de
' ; o ’«/> 1 w

n° 479/2023 em resposta aó que restou'proposto? a
r P' N ■ 7^

.• u™...... t t . i .

;Sem mais'<para;pimomento, renoyamos^protestos de elevada
estima e consideração. ; ' í

■ \ Atencpsamente.
■' 'x,?' • y //

RICARDO CMMPOS PASSOS
Prefeito Municipal

Requerimento n° 044/2023 S

Autor: Alex Joaquim da^Silvã^^i^^-^^fe.
J—-?.

Objeto: Solicita informações sobre uniformes da rede'municipal.

 w ' píN r/2:

educação, segue anexo Memorando

■,;r

í133

íu!í

M..L,

!

* -n
J b

. *•— ** j

pA^n 4U JA*W**WUJ* I
j _ _______ rM'i:;t‘,?‘„’*vl''*

TRABALHANDO COM DIÁLOGO

Piraí, 28 de abril de 2023.MEMORANDO N° 479/2023

Exmo Sr. Prefeito Municipal,

a

V

SECRETARIA
MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

Rua 15 de Novembro, n° 390 - Centro
Tel: (24) 2431-0161 / 2431-0160

Ao Exmo.
RICARDO CAMPOS PASSOS
MD. Prefeito Municipal
Piraí - RJ.

& PIRAI

/X 'Aienciosamenie./X z

Sandra NevKdeAÔeida Guimarães
Main: 12663

Secretária Municipal de Educaçáo

" õ« momento

PREFEITURA DE^Z^

No que se'refere ao^iTemTSficumprê informar que^os\úniformes foram pagos
empresa fornecedora.

wfV?
Sem mais *- para

consideração.

frrôtmbrò6 OW/lo'2^
~RubncaJ-l£)L\(jLi| ’■ 03

______ - ™Em atendimentolao]memorando.in^034/2023^que encaminha o Requerimento
n° 44/2023, de autófi^g^fôde^l^gi^ativlq^^segue em anexo relação com o
quantitativo de uniformes-'reoebidos e êntfegüesrnas Unidades Escolares, bem
como, dos uniformes em estoque n^Sêcretãria,Municipal de.Educação.

reitero, a V. Exarf^prótestos de estima e

TRABALHANDO COM DIÁLOGO

Quantitativos dos recibos dos uniformes vindos do fornecedor:

Conferidos na data: 03/04/2023

Tamanho

> 1

5.070Total

g£

Rua 15 de Novembro, ne 390 - Centro
Tel: (24) 2431-0161 / 2431-0160

SECRETARIA
MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

■PREFEITURA DE

02
04
06

50
50

!Fls OÍ

CH U
r [

ó-í i K U * OU

Quantidade_____
Bermuda

220
790
780
590
640

Z>600
\ 700

600

C.M.P - PIRAÍ-R;’
Processo U 1
Rubrica IVuaÍl!

-A//

146_______
11.048

Wsx^j^gssfell

Msgó

Camisa
202

. ^3;Q...
________________________ krl

______08,
-t nr- T 11\ UjKSteíssK jáfaBdbas______ frM' u r n......... ........
ig jí i
■j^í pSãfãSãíSJ

MW kSMí A
----- - ÍT7 hiA Ar. i
______ B|j

MV? hw

xcaMig
Camisas recebidas^êWi

Tamanho diversificado

w f ' l

TRABALHANDO COM DIÁLOGO

Restam

8954Camisas

I

Mochilas

i
4950Bermudas

A

Casaco

Camisas do
ano passado

RECIBO -Uniformes entregues pelo fornecedor
Comprados - 23/03/2023

SECRETARIA
MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

Rua 15 de Novembro, n° 390- Centro
Tel: (24) 2431-0161 / 2431-0160

C.M.P - PIRAÍ-RJ.
Processo n°__ L*.

Rubrica JJtU-M-ci.

PREFEITURA DE ?

PIUÃJ

Quantidade de
Pedido
20.000

Quantidade
Recebida

8486

wlíw
znJ.Fts 05

•<5^7

5 ■ ( )
LS; suaa?SÍEHH!5Sfe!i

íft f ■
1 o u

,______ z?1\A5 »
! .U i I v

=™:_. M ■;

... WWSS^^0
I ..píVWVVi

xk *•"—

jí-â?
i^., i

aS rafinVí "’’1

wi'w ■gffcWBS^
I ’ 1 ó t■ t s,r^a»
v ■ ■ ' J

TRABALHANDO COM DIÁLOGO

Quantitativo de casacos recebidos pelo fornecedor:

25

225

650750

PREFEITURA DE S' SECRETARIA
MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

Rua 15 de Novembro, n° 390 - Centro
Tel: (24) 2431-0161 / 2431-0160

Quantidade
Data: 25/04/2023

225
175

Casacos
Tamanho

02
04
06
08
10
12
14
16
P
M
G

XGG
G3

Total

ÍUP Fls OG

i SME í :
\ PRESENTED

CMP-PIRAi-i

Processtwi0 I
Rubríca*WJUl

¥'...:\
_ \„ZI > i
/íW tíj

Data: 20/04/2023
125

_______________________r~ : ..................................................................

WÔffiW___
I______ f'-r ■...Arta. L_

T m i (iJíz^TBo^ í¥T>/íV''x
_f_ ■■ ................... ■

x ■ y
_______ rSi :__________

■'X I

PV ¥x '
¥

; • L^ssíííShíSisíSüy

IxSxafflN* . —
^T7

■ -• S. |

---- I «. '/A i ; 1 >1
i.- < a
ç zí '
f ; i t

TRABALHANDO COM DIÁLOGO

Data: 04/04/2023

Rua 15 de Novembro, n° 390 - Centro
Tel: (24) 2431-0161 / 2431-0160

SECRETARIA
MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

Obs:
O alunos que usa o tamanho G3 as medidas são:

Cintura 155, busto 145, comprimento 85.

08 ■

_i(RL
12g

iW
pX
MC: .7
G lãA

■GGW
XGG
G3

Total

PREFEITURAJ3E 7

a

Tamanho
02

’ 04

Pedido de Uniformes da Secretaria Municipal de Educação os
abaixo:

Rubrica Fls Çrf-

.... ;

Lll=
■

l-V:

_________  Casacos
Quantidade

237r~ c:::i r::i r-, ,.... ______________

AA
r . 'i’St'Mr. "* j.!3®4l<:i?L£_ .=í;L/\..71??42

A Ç» z-x !

;í-^>
T^--—„
WaB5»^iaMra^si Tz

VrV ..." ~ títh/

., £5^Jj Çi
lggg£?l

wgwBgam)

W£fiS>^i5
____________ 02

5.000

SME
\ PRESENTE-

TRABALHANDO COM DIÁLOGO

Tamanho

02

14

RECIBO - Uniformes entregues as Escolas -Total
Quantitativo de tamanhos enviados a todas as unidades

escolares

SECRETARIA
MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

Rua 15 de Novembro, n° 390 - Centro
Tel: (24) 2431-0161 / 2431-0160

i'.

2d. fis(^)

04
06
08
10
12

16
P
M
G

GG
XGG
Total

A.
WS

p
iy

1

2.M.P-PIRAÍ-RJ,
Processo n° L

'73.il/jUU6J

Quantidade
Bermuda

143
603

L

---- -----  . - - .

: &....
______ IrJür:

__________! L,

O j ■

* fcOÍSíiBÉg
i ,,
¥(Bf :

Ly j ,

mW
: T.teó'

wim iias
WBM>

WX
ar^WjWes^

Camisa_____
304

1.014

•n. fítóSoMí
...~282/ Ht "z

ÍQ6Mi §li
iMoéíi
OwQ)

» w.» • 1 z ••• z

7///

73.il/jUU6J

TRABALHANDO COM DIÁLOGO

Tamanho
Mochila

01

349

prefeitura de e

Recebi da Secretaria Municipal de Educação os
itens abaixo:

Data: 04/04/2023

ME

301
199
138

85
05
46
82

166
337
163
12

1.508

02
04
06
08
10
12
14
16
P
M
G

GG
XGG
Total

Camisa
39
152
01

Quantidade
Bermuda _

33
53

RECIBO - Quantitativo de uniformes que estão na
SME

SECRETARIA
MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO- Ig

,9

Ao Arquivo

Em / o5 / 23

Li\

Ao Chefe de Gabinete

Em / /

Ao Presidente

Em / /

Informo que foram tomadas as
providências solicitadas.

Valcir Pereira de Vasconcellos
Chefe de Gabinete

Mat.2093-4

Ludmila Rosa Pereira
Assessor Político Legislativo

Mat. 2075-6

fídri ferreira
fãtFíci ila

i

Fls
Ao Subdiretor Legislativo
Segue cientificação de matéria.

Em 01 / 05 /2213
León^éte^4lívéíra

Oficial Legislativo
Matr 2068*9

C.M.P -PIRAÍ-RJ
Processo ne
Rubrica X UJaCU A

Informo que foi dado ciência aos
Senhores Vereadores, e inserido no
SAPL.

Encaminho processo para
digitalização, após encaminhar ao
Assessor Político Legislativo para
Ciência aos Senhores Vereadores.